MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 129   •  18 DE NOVEMBRO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA Nº 411, DE 01 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Designa servidora para
responder interinamente
pela Secretaria Municipal
de Infraestrutura, e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições legais,

R E S O L V E,

1. Designar a servidora KEYLA SUELI DA
SILVA OLIVEIRA , para responder
interinamente pela Secretaria Municipal de
Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de
Macaíba, pelo período de 01 à 16/11/2011.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 01 de novembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 412, DE 01 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Exonera servidor nomeado
para exercer cargo comis-
sionado na Secretaria
Municipal de Agricultura,
Pecuária e da Pesca, e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1169/2005-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar o servidor GALDINO VIEIRA
DE AZEVEDO , do cargo comissionado de
Diretor de Secretaria, símbolo – CC3, na
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária
e da Pesca, nomeado em 02/01/2009, através
da Portaria n° 163/2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 01 de novembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 413, DE 01 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Nomeia servidor para
exercer cargo comissiona-
do na Secretaria Municipal
de Infraestrutura e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1257/2005-GP.

R E S O L V E,

1. Nomear o servidor GALDINO VIEIRA
DE AZEVEDO, para exercer o cargo
comissionado de Gerente de Manutenção de
Serviços Públicos, símbolo CC.2, na
Secretaria Municipal de Infra-Estrutura,
por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 01 de novembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 414, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Exonera servidora nomeada
para exercer a Direção da
CRECHE INFÂNCIA
FELIZ, Traíras, neste
município.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista a Lei nº 1037/2002-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar a servidora FRANCISCA
ADRIANA  DA SILVA, do cargo de DIRETOR,
de PORTE III , da CRECHE INFÂNCIA
FELIZ, Traíras, neste município de Macaíba/
RN, nomeada em 02/03/2009, através da
Portaria n° 455/2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 09 de novembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 415, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Nomeia servidora para
exercer a Direção da
CRECHE INFÂNCIA
FELIZ, Traíras, neste
município.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista a Lei nº 1037/2002-GP,

R E S O L V E,

Pág. 2  |  ANO II,  Nº 129,  18 DE NOVEMBRO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

1. Nomear a servidora ZILDA SEVERINO
DA SILVA, para exercer o cargo de DIRET OR,
de PORTE III , da CRECHE INFÂNCIA
FELIZ, Traíras, neste município de Macaíba/
RN, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 09 de novembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 415, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Exonera a pedido Técnico
Fazendário, Habilitado em
Concurso Público e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E:

1. Exonerar a pedido a servidora concursada
EDILENE CRISTINA CRUZ BEZERRA,  do
Cargo de Técnico Fazendário, do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de
Macaíba, nomeada através da Portaria n° 197/
2007 de 23 de maio de 2007.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 09 de novembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 416, DE 09 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Designa o Servidor para
responder interinamente
pela Secretaria Municipal
de Planejamento,
Orçamento e Controle
Interno, e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista a Lei nº 949/2000-GP.

R E S O L V E,

1. Designar o servidor JOSÉ WILSON
FERREIRA  DA SILVA JÚNIOR , para
responder interinamente pela Secretaria
Municipal de Planejamento, Orçamento e
Controle Interno, da Prefeitura Municipal de
Macaíba, por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/
09/2011, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 09 de novembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 417, DE 10 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Nomeia servidora para
exercer cargo comissio-
nado na Secretaria
Municipal de Meio
Ambiente e Urbanismo, e
dá outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1325/2007-GP,

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora ZÉLIA MARIA
DANTAS, para exercer o cargo comissionado
de Dir etor do Setor de Educação Ambiental,
símbolo – CC3, na Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Urbanismo, por tempo
indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 10 de novembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 419, DE 11 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Nomeia servidora para
exercer cargo comissio-
nado na Secretaria
Municipal de Agricultura,
Pecuária e da Pesca, e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1169/2005-GP,

R E S O L V E,

1. Nomear a servidora PAULA
FRASSINETTI SOUZA PEIXOTO DE
ALMEIDA , do cargo comissionado de Diretor
de Secretaria, símbolo – CC3, na Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária e da Pesca,
por tempo indeterminado.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 11 de novembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 420, DE 11 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Exonera a pedido o servidor
nomeado para exercer
cargo comissionado no
CAPSad II, e dá outras
providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1237/2005-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar a pedido o servidor ELSON
VIEIRA DE LIMA,  do cargo comissionado de
Executor de Serviços, símbolo – CC5, do
CAPSad II – Secretaria Municipal de Saúde,
nomeado em 01/02/2011, através da Portaria
nº 031/2011.

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA ANO II,  Nº 129,  18 DE NOVEMBRO DE 2011  |  Pág. 3

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07/
11/2011, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 11 de novembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 421, DE 11 DE
NOVEMBRO DE 2011.

Concede gratificação de
função nível a servidor
publico municipal, e dá
outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas por Lei, em especial o que
é disciplinado no art. 151 da Lei Municipal nº
389/95 - Regime Jurídico Único, combinado
com o Decreto Municipal, nº 1.592/2011.

R E S O L V E,

Art.1º. Concede ao servidor DAMIÃO
RODRIGUES DO NASCIMENTO ,
matrícula nº 3395, função Motorista, lotada na
Secretaria Municipal de Infraestrutura, a função
gratificada nível V.

Parágrafo único: A gratificação função ora
concedida é devida em virtude de trabalhos
extraordinários realizados no setor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 11 de novembro de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO 109/2011

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 109/2011 – modalidade
Pregão presencial, tipo menor preço por item,
para o REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE
SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, após análise dos
documentos apresentados, conforme segue: AT

GONDIM DE ALMEIDA  ME (Itens: 45, 47,
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 65); ELIAS
AVELINO DOS SANTOS (Itens: 1, 2, 31,
66, 67, 68, 69, 70, 71, 72); LIG
TECNOLOGIA  SERV. LIV ., INF. E
GRÁFICA  LTDA.ME  (Item: 11);
MAXIMILIANO F . DE OLIVEIRA  (Itens: 4,
5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39,
42, 43, 46, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 78,
79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 88, 90, 91, 92,
93, 96, 98); PLUGTECH DO BRASIL  LTDA
(Itens: 73, 87); Itens Fracassados: 03, 13, 14,
18, 19, 20, 27, 36, 40, 41, 44, 74, 75, 76, 77,
89, 94, 95, 97, 99). Macaíba, 18/11/2011.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 117/2011

MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 117/2011 – modalidade
Pregão presencial, tipo menor preço por item,
para o REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE
MEDICAMENTOS, após análise dos
documentos apresentados, conforme segue:
AGLON COMERCIO E
REPRESENTAÇOES LTDA  (Item: 39);
ARTMED COMERCIAL  LTDA  (Itens: 11,
27, 35, 42, 52, 54, 56, 63, 65, 69, 71, 75, 78,
82, 89, 92); CIRUFARMA  COMERCIAL
LTDA  (Itens: 18, 25, 31, 32, 43); CIRURGICA
BEZERRA DISTRIBUIDORA  LTDA  (Itens:
7, 24, 40, 51, 81, 90); DENTAL MEDICA
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
(Item: 87); DROGAFONTE LTDA  (Itens: 2,
3, 4, 5, 6, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 23, 28, 29,
30, 34, 36, 37, 38, 41, 44, 50, 55, 59, 76, 91);
F. WIL TON CAVALCANTE MONTEIRO –
ME  (Itens: 9, 12, 19, 22, 45, 49, 53, 57, 58, 62,
66, 67, 68, 74, 79, 83, 85, 86, 93, 95);
PHOSPODONT LTDA  (Itens: 48, 61, 64,
70, 72, 73, 77, 84, 94); PJS
DISTRIBUIDORA - JOSE NERGINO
SOBREIRA (Itens: 1, 8, 21, 26, 46, 47, 60,
80); ITENS FRACASSADOS: (33, 88, 96).
Macaíba, 18/11/2011. Edilson Medeiros César
de Paiva Júnior – Pregoeiro/PMM.